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EVOLUCION PRESUPUESTOS Consolidados Diputacion y sus Organismos

Impuestos Directos
Impuestos Indirectos
Tasas y Otros Ingresos
Transferencias Corrientes
Ingresos Patrimoniales
Enajenacion de Inversiones Reales
Transferencias de Capital
Activos Financieros
Pasivos Financieros

TOTAL INGRESOS

Gastos de personal
Gastos de Bienes Corrientes y Servicios

Gastos Financieros
Transferencias Corrientes
Fondo Contingencia
Inversiones Reales
Transferencias de Capital
Activos Financieros
Pasivos Financieros
TOTAL GASTO

2013
3.880.600,00
4.377.600,00
7.662.098,44

99.530.071,16
3.430.870,81
1.000,00
5.388.428,84
231.000,00

0,00
124.501.669,25

2013
38.621.180,91
9.668.100,00

1.477.988,33
15.773.600,00
2.200.000,00
22.040.900,00
2.108.000,01
231.000,00
13.651.600,00
105.772.369,25

2014
4.792.660,00
4.134.000,00
8.624.237,37
92.419.340,00
2.413.585,76
0,00
2.986.000,00
210.000,00
0,00
115.579.823,13

2014
38.421.229,12
11.833.205,00

644.128,00
15.244.728,00
202.000,00
36.762.260,00
4.025.773,01
210.000,00
7.930.500,00
115.273.823,13

Incremento
912.060,00
-243.600,00
962.138,93
-7.110.731,16
-1.017.285,05
-1.000,00
-2.402.428,84
-21.000,00
0,00
-8.921.846,12

Incremento
-199.951,79
2.165.105,00

-833.860,33
-528.872,00
-1.998.000,00
14.721.360,00
1.917.773,00
-21.000,00
-5.721.100,00
9.501.453,88

%
23,50%
-5,56%
12,56%
-7 14%

-29,65%

-100,00%
-44 ,587%
-9,09%

-7,17%

%
-0,52%
22,39%
-56,42%
-3,35%
-90,82%
66,79%
90,98%
-9,09%
-41,91%
8,98%
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Evolucion Estado de Gastos




Estado de Ingresos Consolidados 2014

1 Impuestos Directos
2 Impuestos Indirectos
3 Tasas y Otros Ingresos
4 Transferencias Corrientes
5 Ingresos Patrimoniales
6 Enajenacion de Inversiones Reales
7 Transferencias de Capital
8 Activos Financieros
9 Pasivos Financieros
TOTAL INGRESOS

4.792.660,00
4.134.000,00
8.624.237,37
92.419.340,00
2.413.585,76
0,00
2.986.000,00
210.000,00
0,00
115.579.823,13

4,15%
3,58%
7,46%
79,96%
2,09%
0,00%
2,58%
0,18%
0,00%



Estado de Gastos Consolidados 2014

1 Gastos de personal 38.421.229,12
2 Gastos de Bienes Corrientes y Servicios 11.833.205,00
3 Gastos Financieros 644.128,00
4 Transferencias Corrientes 15.244.728,00
5 Fondo Contingencia 202.000,00
6 Inversiones Reales 36.762.260,00
7 Transferencias de Capital 4.025.773,01
8 Activos Financieros 210.000,00
9 Pasivos Financieros 7.930.500,00

TOTAL GASTO 115.273.823,13

33,33%
10,27%

0,56%
13,22%
0,18%
31,89%
3,49%
0,18%
6,88%



Estado de Ingresos Consolidado 2014
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Estado de Gastos Consolidado 2014
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0,18% 6,88%
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Presupuesto 2014 Diputacion por Areas

Area de Presidencia

Area de Economia, Hacienda y Patrimonio

Area de Infraestructuray Cooperacién Municipal
Area de Asistencia y Desarrollo Municipal

Area de Cultura y Politica Social

Area de Organizacion

Total Presupuesto Diputacion

5.761.189,57
12.616.785,47
39.686.267,93
8.664.175,06
13.644.182,32
28.388.399,65

108.761.000

5,30%
11,60%
36,49%
7.97%
12 55%
26,10%



Presupuesto 2014 por Areas de Diputacion

Area de Presidencia . . .
Area de Organizacién 530, Area de Economia, Hacienda y Patrimonio

26,1% 11,6%

Area de Cultura y Politica Socia

12,5% Area de Infraestructura y Cooperacion Municipal
Area de Asistencia y Desarrollo Municipal 36,5%
8,0%
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Evolucion Presupuesto Diputacion por Capitulos Gastos

Gastos de personal
Gastos de Bienes Corrientes y Servici

Gastos Financieros
Transferencias Corrientes
Fondo Contingencia
Inversiones Reales
Transferencias de Capital
Activos Financieros
Pasivos Financieros

TOTAL ESTADO DE GASTO

2013
35.146.200,00

7.457.800,00

1.443.500,00
15.715.000,00
2.200.000,00
21.752.900,00
2.108.000,00
201.000,00
13.651.600,00

99.676.000,00

2014

34.987.000,00
9.793.000,00

586.147,00

14.953.820,00

200.000,00

36.012.760,00
4.025.773,00

272.000,00

7.930.500,00

108.761.000,00

%

%

2014/2013 | capitulo/total 2014
-0,45% 32,17%
31,31% 9,00%
-59,39% 0,54%
-4,84% 13,75%
0,00% 0,18%
65,55% 33,11%
90,98% 3,70%
35,32% 0,25%
-41,.91% 7,29%

9,11%




Distribucion del Presupuesto 2014 por Capitulos de Gastos
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Evolucion Presupuesto Diputacion por Capitulos Ingresos

%

%

2013 2014 2014/2013 [capitulo/total 2014

Impuestos Directos 3.880.600,00 4.792.660,00 23,50% 4,39%
Impuestos Indirectos 4.377.60000 4.134.000,00 -556% 3,79%
Tasas y Otros Ingresos 1.601.000,00 2.202.000,00 37,54% 2,02%
Transferencias Corrientes 99.820.071,16 92.580.340,00 -7,25% 84,88%
Ingresos Patrimoniales 2.956.200,00 2.192.000,00 -25,85% 2,01%
Enajenacion de Inversiones Reales 1.000,00 0,00 -100,00% 0,00%
Transferencias de Capital 5.388.428,84 2.986.000,00 -44,58% 2,74%
Activos Financieros 201.000,00 180.000,00 -10,45% 0,17%
Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00%
TOTAL ESTADO INGRESOS 118.225.900,00 109.067.000,00 -7,75%




Distribucion del Presupuesto 2014 por Capitulos de Ingresos
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Ingresos Corrientes
Gastos Corrientes
Ahorro Ordinario
Ingresos Capital
Gastos Capital

Presupuesto Consolidado 2014

112.383.823,13
66.345.290,12
46.038.533,01
3.196.000,00
48.928.533,01
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